



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 20 września 2002 r.

Druk nr 220 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SKARBU PAŃSTWA I INFRASTRUKTURY**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 września 2002 r.
ustawie o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych**

Marszałek Senatu dnia 17 września 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 18 września 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Skarbu Państwa i Infrastruktury
(-) Marian Noga

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o przewozie drogowym materiałów niebezpiecznych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 września 2002 r. ustawy o przewozie drogowym materiałów niebezpiecznych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

1) art. 1 otrzymuje brzmienie:

"Art. 1. Ustawa określa zasady przewozu drogowego towarów niebezpiecznych, wymagania w stosunku do kierowców i innych osób wykonujących czynności związane z tym przewozem oraz organy właściwe do sprawowania nadzoru i kontroli w tych sprawach.";

2) w art. 2 w pkt 1 po wyrazie "niebezpiecznych" dodaje się wyraz "(ADR)";

3) w art. 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy "wraz ze zmianami obowiązującymi od daty ich wejścia w życie w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej, podanymi do publicznej wiadomości we właściwy sposób,";

4) w art. 6 w zdaniu wstępnym wyrazy "odpowiedniej czynności administracyjnej lub czynności organizacyjno-technicznej" zastępuje się wyrazami "odpowiednich czynności administracyjnych";

5) w art. 6 dodaje się pkt 2a w brzmieniu;

"2a) Prezes Urzędu Dozoru Technicznego – w sprawach nadzoru nad wytwarzaniem i wykonywaniem badań okresowych butli,";

6) w art. 8 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", o ile jest to wymagane przez tę umowę";

- 7) w art. 9 w ust. 5 wyrazy "wymagania określone w umowie ADR oraz w krajowych przepisach o warunkach technicznych pojazdów" zastępuje się wyrazami "konieczność określenia czynności wykonywanych w ramach badań technicznych pojazdów";
- 8) w art. 10 w ust. 4 wyrazy "w ust. 2 i 3" zastępuje się wyrazami "w ust. 2";
- 9) w art. 10 w ust. 6 w zdaniu wstępnym i w art. 24 w ust. 4 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "w szczególności";
- 10) w art. 11 w ust. 1 w zdaniu wstępnym i w ust. 3 wyrazy "art. 10 ust. 5 i 6" zastępuje się wyrazami "art. 10 ust. 5";
- 11) w art. 11 w ust. 2 skreśla się wyrazy "i przewodniczącemu";
- 12) w art. 12 w ust. 3 w pkt 3 w lit. b) wyrazy "w art. 27 ust. 1 pkt 4" zastępuje się wyrazami "w art. 24 ust. 1 pkt 4";
- 13) w art. 18 w ust. 1 wyrazy "w art. 12 ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "w art. 12 ust. 1";
- 14) w art. 18 w ust. 2 w zdaniu wstępnym i w art. 26 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "wymagania określone w umowie ADR oraz";
- 15) w art. 22 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazie "podmiotu," dodaje się wyrazy "o których mowa w art. 21 ust. 1,";
- 16) w art. 27 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
 - "1) nadawca towaru niebezpiecznego – jeżeli przewóz rozpoczyna się w Rzeczypospolitej Polskiej i jest wykonywany przez przewoźnika będącego przedsiębiorcą zagranicznym w rozumieniu art. 4 pkt 4 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. – Prawo działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 86, poz. 958 i Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, Nr 67, poz. 679, Nr 102, poz. 1115 i Nr 147, poz. 1643 oraz z 2002 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 115, poz. 995),
 - 2) przewoźnik – jeżeli przewóz rozpoczyna się w Rzeczypospolitej Polskiej i jest wykonywany przez przewoźnika innego niż określony w pkt 1,";

17) w art. 29 w ust. 1 w pkt 1, 2, 5 i 8-10 wyrazy "na terenie przedsiębiorstw" zastępuje się wyrazami "na terenie przedsiębiorcy posiadającego towary niebezpieczne";

18) w art. 30 w ust. 2 wyraz "parkowaniem" zastępuje się wyrazem "zdeponowaniem";

19) w art. 32 w ust. 2 wyrazy "w art. 21" zastępuje się wyrazami "w art. 21 ust. 1";

20) w art. 34 w pkt 5:

a) w lit a) po wyrazach "w ust. 1" dodaje się wyrazy "w pkt 10 w lit. d)",

b) w lit. b):

- po wyrazach "w ust. 2" dodaje się wyrazy "w pkt 2 w lit. d)",
- po wyrazie "i" skreśla się wyrazy "dodaje się";

21) w art. 34 w pkt 6, art. 115d otrzymuje brzmienie:

"Art. 115d. 1. Przepisy art. 115a stosuje się do kierujących pojazdami przewożącymi towary niebezpieczne, którzy obowiązani są do ukończenia kursu dokształcającego na podstawie przepisów o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych, oraz do kierujących pojazdami uprzywilejowanymi.

2. Przepisy art. 115a i art. 115b ust. 1 pkt 2-4 stosuje się do kierujących tramwajem."